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APELLIDOS
NOMBRES

FECHA NAC.
NACIONALIDAD
CLUB
POSICION
ALTURA
PESO
PIERNA HABIL

OJEDA RODRIGUEZ

BRAIAN OSCAR
27/06/2000
PARAGUAY

CLUB OLIMPIA (PY)
VOLANTE CENTRAL
1.72CM
69KG

DERECHA




CARRERA
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La Pizarra del DT

LIGAS
NACIONALES

COPAS

INTERNACIONALES

SELECCION
NACIONAL

Temporada
2021
2020
2019/2020
2018

Temporada
2021
2020
2020

Temporada
2021 Brazil
2020 Co...
2019 Chile
2017 India
2017 Chile

Equipo
Olimpia
Olimpia
Defensa y Justicia
Olimpia

Equipo
Olimpia
Olimpia
Defensa y Justicia

Equipo
Paraguay
Paraguay U23
Paraguay U20
Paraguay U17
Paraguay U17

Comp.
== DIP
o DIP
= LPA
o DIP
Total

Comp.

® COL

® COL

® COL
Total

Comp.

® COA

CPT

® SUU

B cvms

® SUU
Total

3.7
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569
677
267
104

1617

374

25
399

165
256
270
619
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ESTADISTICAS EN
PARAGUAY == S

Pases / Pases largos / Duelos aéreos / Duelos defensivos / Pases hacia
logrados logrados ganados ganados adelante / logrados
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‘ _—— = DISTRIBUCION DE BALON
- . e :il' ; _ C'H—-:? =~._H :
. &
¥ - < § Es un jugador con excelentes cualidades
- & .. T : .
s ) asociativas y para distribuir el balon. Entiende
los conceptos de amplitud y profundidad.
Abre la cancha para generar espacios y sabe
L : : :
-3 = como filtrar balones entre lineas en vertical.
4 IE{):LPL%L&L“I:MH - JE1FGtbalNoT ieneCénero | Pl :@ H ,
ANALISIS SATERINES  MOVILIDAD SIN BALON
B Eto'..;-* 3
y E e — IR clave para un volante central la movilidad
I E( : NI( : 0 _ . Q 5 o= | ofrecida para ser opcion de pase. Ojeda
= [ : : :
¢ S e continuamente aparece al espacio libre,
y % ‘u _ : :
TACTICO L recibiendo entre lineas. Es activo en fase de
salida, tanto por dentro como por fuera.
— . FUERZA FISICA
- ) >
S ' Desde lo defensivo muestra buenas
Ea < cualidades en el choque y juego en friccion.
Ademas, lo utiliza para cubrir de gran manera
: 31 el balon cuando estd en posesion. Usa bien los
@ 2 ‘ brazos y la fuerza para contener.
La Pizar:a del DT g f ‘f
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Puede probar de fuera del darea remates.
Tiene gran pegada que puede inquietar al
portero rival. Como no es un jugador que
entre al area continuamente es su arma para
generar opciones de gol desde la lejania.
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ANALISIS - e PASE LARGO

Dentro de todo su abanico asociativo esta la

- | =
TECNICO — | #1 precision en el pase en largo. Si bien le da

_ preferencia al juego por bajo, no se limita a
TACTICO poder levantar el esférico para generar
profundidad a diferentes alturas.

MANEJO DE TIEMPOS

Es el tipico volante que sabe como dar pausa
o acelerar el juego segun el momento. A pesar
de su edad es un rol que lleva de gran forma.
| Su calidad técnica le ayuda a jugar de
@ primera o aguantar en caso de ser necesario.
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https://www.instagram.com/braian_ojeda06/?hl=es

